

Protokół nr XXVIII/2017
Sesji Rady Miejskiej Krzywina
odbytej w dniu 30 marca 2017 roku
w Salce Narad w Urzędzie Miasta i Gmin Krzywiń

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 17¹⁰ XXVIII Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni:

Radna Teresa Klupś- usprawiedliwiona,
Radny Paweł Wawrzyniak- usprawiedliwiony,

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,
Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
Honorata Krupka - Skarbnik Miasta i Gminy,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na podstawie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń z dnia 23 marca br. została zwołana sesja nadzwyczajna na podstawie art. 20.ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. Wraz zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń. Przewodnicząca Rady przedstawiła uzasadnienie do wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) przyjęła porządek obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2035.
 - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.
 - c) w sprawie przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków.
 - d) w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 2.

Przyjęcie projektów uchwał:

- a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2035.**

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszystkie projekty uchwał były omawiane na Komisji Gospodarczej w dniu dzisiejszym, która odbyła się przed sesją , w związku z tym nie widzi zasadność ponownego ich omawiania.

Radny Leszek Majchrzak zapytał dlaczego wybrano oferenta na realizację zadania „Przebudowę i adaptację budynku z przeznaczeniem na siedzibę MOPS”, który przedstawił ofertę cenową ok. 100.000 zł droższą. Ponadto Radny zapytał, dlaczego data zakończenia inwestycji jest tak ważna, ponieważ gdyby ta inwestycja mogłaby być zakończona później mielibyśmy z tego tytułu oszczędności wybierając ofertę tańszą. Ponadto Radny powiedział, że należałoby się zastanowić, czy oszczędności wynikające z budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków dla miasta Krzywiń nie przesunąć na budowę kanalizacji deszczowej. Radny zapytał także jaki jest stan

kanalizacji deszczowej w Mieście Krzywiniu. Zdaniem Radnego wykonanie kanalizacji deszczowej przy realizacji tej inwestycji miałyby uzasadnienie głównie ekonomicznie.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak powiedział, że po otwarciu ofert na budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków dla miasta Krzywiń mamy inny obraz kosztów tej inwestycji. W chwili obecnej nie możemy unieważnić postępowania przetargowego i zmienić zakres inwestycji. Burmistrz powiedział, że liczy się z sytuacją bieżących napraw kanalizacji deszczowej przy realizacji inwestycji. Gmina Krzywiń prowadzi monitoring stanu kanalizacji deszczowej i na bieżąco prowadzi konieczne naprawy. Burmistrz uważa, że Gminy Krzywiń nie stać na chwilę obecną na realizację inwestycji w zakresie przebudowy całej kanalizacji deszczowej w Krzywiniu. Burmistrz powiedział, że kryteria oceny ofert na realizację inwestycji zadania „Przebudowa i adaptacja budynku z przeznaczeniem na siedzibę MOPS” zostały ustalone przed ogłoszeniem przetargu i akurat data zakończenia inwestycji zdecydowała, że wygrała droższa oferta. W związku z tym, ceny realizacji inwestycji w ostatnim czasie wzrosły nie ma zasadności czekać i odkładać realizację tej inwestycji na okres późniejszy.

Radny Jerzy Nowak, powiedział, że również chciał zapytać o budowę kanalizacji deszczowej, ale Burmistrz udzielił już na to pytanie odpowiedzi.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXVII/204/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2035. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.

Radny Leszek Majchrzak zapytał o kwotę 7.500 zł na prace konserwatorskie o restauratorskie. Ponadto Radny zapytał o wykaz dróg planowanych do remontu.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak powiedział, że kwota 7.500 zł jest przewidziana na dotację dla kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Krzywiniu w związku z nieplanowanym remontem wieżyczki uszkodzonej przez wiatr. Konieczna jest częściowa wymiana pokrycia dachowego. Planowana dotacja pokryje 50% kosztów naprawy dachu. Ponadto Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że niekorzystne warunki atmosferyczne po zimie spowodowały konieczność naprawy dróg gruntowych na terenie Gminy Krzywiń.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że część dróg zostanie tylko wyrównana, natomiast niektóre drogi gruntowe zostaną przebudowane. Zastępca Burmistrza

Miasta i Gminy odniósł się do zapytania Radnego i przedstawił wykaz dróg planowanych do wyrównania i remontu.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak powiedział, że w wyniku aktualnie zwiększonego zakresu prac na niektórych drogach gruntowych, w przyszłości poniesione zostaną mniejsze nakłady na równanie dróg na terenie Gminy.

Radny Leszek Majchrzak zapytał jak wygląda finansowanie programu ERASMUS +.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka powiedziała, że nie było możliwości zaplanowania realizacji tego programu w projekcie budżetu, ponieważ decyzja o dofinansowaniu zapadła w grudniu ubiegłego roku. Program finansowany jest z dotacji, natomiast w związku z tym, że w tym roku planowana jest jego realizacja proponuje się wyodrębnić go w planie wydatków budżetu na 2017 r.

Radny Stanisław Golak zaapelował, aby droga, która była wykonywana przez Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Mościskach została poprawiona, bo jej wykonanie zostało przeprowadzone nienależycie.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że posiada również informację o złym wykonaniu prac w tym zakresie, Zastępca Burmistrza zadeklarował, że będzie koordynował tą sprawę.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXVII/205/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

c) w sprawie przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków.

Radny Leszek Majchrzak zapytał o uzasadnienie, ponieważ jest tam mowa o beneficjentach w liczbie mnogiej, a dotacje przekazujemy tylko jednemu podmiotowi.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka powiedziała, że jest to błąd, w związku z tym wnioskuję o korektę uzasadnienia polegającego na wykreśleniu słów: „dla poszczególnych beneficjentów”.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Janusz Partyka powiedział, że komisja na posiedzeniu w dniu 30 marca 2017 roku pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXVII/206/2017 w sprawie przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

d) w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak oraz Zastępca Burmistrza Bartosz Kobus przedstawili komentarz do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Janusz Partyka powiedział, że komisja na posiedzeniu w dniu 30 marca 2017 roku negatywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów (2 za, 10 przeciw, 1 głos wstrzymujący) odrzuciła projekt uchwały sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywina do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.

Ad. 3

Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za przybycie i o godz. 17⁵⁵ zamknęła XXVIII Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Protokołował
Podinspektor

Przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/Mateusz Nejranowski

/-/ Krystyna Motławska